recipiant eí reciperent, ac sí dicto divino ofíicio in eadem
j|

personaliter interessent. Et sich ex hiis dicte ecclesie in suis I
debitis serviciis quam plurimum defraudantur et defrauda- |
rentur; fuit etiairr et consuetudíne introductum et diu est

continué observatum de facto ¡n personís plurimis et diversis,

quod canonicis ecciesia predicte Sancti Felicis assumptis in

canónicos vel presbíteros, in capitulo eccíesie gerundensis, eo

ipso desinebant esse canonici, nec ulterius habebantur pro

canonicis predicte eccíesie Sancti Felicis.

Idcirco nos Vitalis de Blanis abbas et capitulum dicte

eccíesie Sancti Felicis, more sólito congregati, die jovis, inti-

tulata octavo Calendas Madii anno presentí, que dies jovis l

fuit continuata ad diem martis proxime preteritam; que dies

martis fuit post festum Paschae, et in qua die martis de ant¡-

qua consuetudine et approbata dicte eccíesie, celebratur quo-
libet anno capitulum genérale, habito super premissis dili-

genti consilio et tractatu, volentes circa predicta de salubri

remedio providere, hoc presentí statuto in perpetum valituro

ordinamus et ordinando statuimus quod cum de cetero ali-

quis habens canonicatum vel ofíicíum seu benefficium quod-
cumque in dicta ecciesia Sancti Felicis, adeptus fuerit cano-

nicatum et prebendam vel ali ]uem ex duodecim locis présbite- ^

rorum, seu ofíicíum vel benefficium quodcumque in dicta ca-

thedrali ecciesia vel in aiiqua ecclesiarum civitatis vel suburbio-

rum, vel in monasterio Sancti Danielís gerundensis ,
quod ta-

men requirat residenciam personalem seu certum habeat ordi-

nem annexum, eo ipso desinat esse canonicus et prebendarius

dicte eccíesie Sancti Felicis si ejuserat antea canonicus, nec sibi

rependeatur vel provideatur de prebenda in eadem, et vaccet, et
,

vaccare intelligántur omnia beneficia personatus et officia con-

juntím vel divisimque obtinebat vel obtineret antea in eadem.

Nolumus tamen ñeque intendimus quod presens statutum ex- ,

tendatur ad abbatem et sacristam majorem dicte eccíesie ,

Sancti Felicis, vel ipsorum alterum cum semper abbacia et ;
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sacristía major ipslus ecclesie simul cum canonicátu et per-

benda ejusdem habeant et debeant conferri canonicís dicte

ecclesie catedralis, sed in eis et circa eas, fíat non obstante in

aliquo hoc presentí statuto, sicut est actenus fieri assuetum.

Este estatuto fue firmado^ aprobado y loado por el abad

y cabildo octavo Calendas Madii , anno dcmini millesi-

mo, CCC.'' XXX séptimo. Sipjue este signo Eg)$(o Petrus Ma-
/saneti notarius publicas sustitutus auctoritate regía á Bernardo

de Toylano notario Gerunde publico predictis interfui et ea

scribi feci et clausi.

XIII.

Statutum pro numero canonieorum ecc¡est¿e S. Felicis assig-^

nando. Ex autrografo ibi cervato,

Die martis post festum paschse intitulata XVI die aprilis

anno M.CCC.'^LXX.^VL^ Venerabilis Nicolaus Sifredi canoni-

*'Cus istius ecclesie et licentiatus in decretis, honorabilis domi-
ni Didaci de Heredia abbatis vic. mandavit capitulum te-

neri et celebran. In quo ínterñierunt pro ipso capitulo cele-

brando venerabiles dictus Nicolaus vicarias antedictus, Ber-

nardo Olma
, precentor et canónicas, Bartholomeus Riboti

prepositus mensis junii et canonicus Bernardas Caciani cap-

pellanus, Arnaldus de Busquetis prepositus de Xucla et cano-
nicus Bonanatus de ponte canonicus ecclesias Sancti Felicis

antedicte. Qui quidem vicarias et alii superius notati congre-
gati pro ipso capitulo celebrando et pro negotiis ecclesie ex-

pendendis proceserunt infrascripta ut sequitur statuere:::

Item eadem die vicarias prelibatus et canonici antedicti ducti

divino spiritu inceperunt tractare de cerro numero canonieo-
rum in ipsa ecclesia faciendo prout aliis vicibus pertracta-

runt procuratores in his consulendo. ... qua die fuit continua-

tum capitulum ad diem Sabati post nonam qui fuit XXVI

I

aprilis ejusdem anni in die et capitulo ut anfractus litigia et

1 scandala quam plurlma propter istum numerum in ipsa eccle-

sia oriebantur et oriri sperabantur dicti vicarius et cano-
nici illuminati gratia Spiritus Sancti fecerunt statutum jura-
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tum ad numerum de decem incluso tamen domino abbats,

relicto quod si facultates accrescerent et augmentarentuc et

numerus etiam augmentaretur
,
quo facto inmedi;Uí¿ gratias

et laudes altissimo faciendo dicti vicarius et capituluai ad
doníinuni Bertrandum Dei gratia episcopum. nostium Gerun-
densem leta facie et spiritu gressus nostros in palacio suo

episcopal! direximus eidem presentibus venerabili Micha^le de

Sancto Joanne licenciato in legibus et canónico Sedis et vi-

cario suo in temporalibus et spiritualibus cum eaque decet

humilitate et reverentía supplicatum fuit pro Deo dictum
statum juratum confirmaret, qui cupiens per víam veritatis

agere et eaque fecimus an digna sint confirmacione perscru-

tari ideo comisit et comissionem fecit an facultates prepo-

siturarum ampliorem numerum possent supportare vel tolle-

rare et de aliis per nos factis videlicet venerabiiibus Bernar-

do de Campis canónico ecclesie Sedis, Raimundo Alberti

presbítero de capitulo ipsius ecclesie, Petro Mironi, Jacobo
de Solerio beneficiato in eadem ecclesia , Bernardo de Rocha
clavigero ecclesie Sancti Felícis Gerunde

,
Johannis de Raiseto

beneficiato in ípsa ecclesLa Sancti Felicis quibus mandavit ut

predicta omnLa cum cura vigili an jiaste et scienter facta

sint iaquirant et eidem domino episcopo relationem faciant,

que fuerant acta die predicta sabati XXVI aprilis. Et post

die lune hora completorii que fuit quinta die Madii ejusdem

anni dicti venerabiles Bernardus de Campis Petrus Miroai

Jacobo de Solerio Bernardus Rocha, Johannes Raiseti ipso

Raimundo absenté propter impedimentum ínfirmitatis quam
patiebatur secum habito et concertato consilio cum eodem
antedicto domino episcopo presentibus venerabiiibus viris

Michaaele de SanctoJohanne antedicto et Petro Visana licentiato

et doctore et ofüciali dicti domini episcopí relationem fecerunt

secundum- eorum bonani conscientiam quod atentis et con-

sideratis considerandis ad presens facultates ipsarum. prepo-

siturarum non suppetunt nec suppetere possunt nisi solum

ad X prebendas incluso tamen domino abbate qui dominus
episcopus videns relationem et audiens quod cura vigili et.

diligenti fuerit facta inquisitio, dictum statutum juratum a4.
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decem prebendas incluso domino abbate confirmavit : que
sunt facta in camera sua apparamenti in palatio gerunde
die lune et hora completorii V Madii anni de quibus supra

de quibus ómnibus fuit factum instrumentum et scriptura in

posse p. de ponte notarii gerunde. Deus laudetur^

XIV.

'.Fragmentum Chronic^ Dominorum Regum ^ragonum et Comí-

tum Barchinonemíum ex archivio regalí Barchinonce

depromptim.

Unlversis et singulls presentes transumptumseu vissionem et

attestationem inspecturis visuris et etiam audituris patear et

sit notum q. nos honofrius palet utriusq. juris doctor canoni-

cus ecclie. Sedis Rmi. in Xpo. patris et Domini dñi. Guillermi
miseratione divina GerundenEpi. Vicarius in spualibus. et tem-

poral ibusatque ofñcialig in presentía notarii publici et testium

infrascrip. vidimus tenuimus et legimus diligenterque inspeximus
quoddam transumpti autentlci instrum. publicu. inferius inser-

tum sanum etintegrum non viciatum non cancellatum nec in

aliqua sui parte suspectum sed omni prorsus vicio et suspicione